
ищ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от  02.05.2024 № 558

г. Одинцово

Об оплате квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, 

осуществляющих образовательную деятельность 
(апрельская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, от 17.04.2024 года, протокол № 3 и распоряжения Министерства 
образования Московской области от 26.04.2024 № Р-402 «Об установлении
квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить ставки заработной платы (должностные оклады) с 17.04.2024 в 
установленном порядке педагогическим работникам муниципальных учреждений в 
Одинцовском городском округе Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность:
1) высшая квалификационная категория согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;
2) первая квалификационная категория согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2 . Руководителям образовательных учреждений внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием квалификационной 
категории согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу с 17.04.2024 на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 26.04.2024 № Р-402 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных и частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность».

3 .Контроль за исполнением приказа на Ибрагимову С.Г.,

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 

/12,Ж? 2 № ззу

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 17.04.2024 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Абдрахманова 
Элита Лечиевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

2.

Аверьянова 
Юлия Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

3.

Ангел
Екатерина Игоревна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

4.
Аносова

Наталия Александровна
У читель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя 

общеобразовательная школа

5.

Артемьева 
Ольга Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

6.

Байрамова
Улвийя Эйюб кызы

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

7.

Бахолдина
Валентина Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

8.

Бачурина
Наталия Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

9.
Безгодько

Дарья Ивановна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №1

10. Белова
Александра Викторовна

Педагог 
дополнительного

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного



3
образования образования Одинцовский Центр 

эстетического воспитания

11.

Белоногова
Елена Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

12.
Бирюкова

Валентина Васильевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

13.

Богоявленская
Ирина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

14.
Бодрова

Ирина Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

15.
Бойченко

Лариса Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

16.

Бондарь 
Евгения

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

17.

Борисова
Ирина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

18.

Бородинов
Игорь Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

19.
Боронтова

Ольга Валерьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

20.

Бочкарёва
Любовь Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

21.

Брискова
Нина Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

22.

Булгакова
Светлана Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

23.

Булгакова
Татьяна Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

24.
Бушкова

Лидия Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Жаворонковская средняя



4
общеобразовательная школа

25.
Быкова

Ирина Васильевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

26.

Вакурова
Ирина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

27.
Валуева

Виктория Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

28.

Васильева
Татьяна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

29.

Верив
Анна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

30.

Виденина
Валентина Васильевна

У читель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

31.
Владимирова

Любовь Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

32.

Водовозова
Вера Николаевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

33.

Возмищева
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

34.
Волнистова

Елена Валерьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени М.А. 

Пронина» города Звенигород

35.
Г артлиб

Любовь Антоновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

36.

Гербенко
Анна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

37.

Г етьман
Ирина Петровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

38.
Гильманова

Вера Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

39.

Г олубева 
Анна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа



5

40.

Горских
Галина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

41.

Г ращенкова 
Мария Владимировна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

42.

Г речухина 
Елена Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

43.
Давыдова Ирина 
Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

44.

Дмитриева
Ирина Николаевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

45.
Дуда

Надежда Геннадьевна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №1

46.

Дудкина
Лилия Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

47.

Елимешина
Светлана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

48.

Емельянова
Марина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУ м» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

49.

Ершова
Евгения Викторовна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

50.

Жукова
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

51.

Зайцева
Анастасия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

52.

Зимарская
Оксана Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

53.

Иваненко
Наталья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным



6
изучением отдельных предметов

54.
Иванова

Ирина Валерьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя 

общеобразовательная школа

55.

Иванова
Татьяна Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

56.

Ивкова 
Александра 

Константиновна

Методист Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
Одинцовский учебно-методический 

центр «Развитие образования»

57.

Илюшкина
Татьяна Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

58.

Исайкина
Татьяна Викторовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

59.
Калинченко

Ирина Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени М.А. 

Пронина» города Звенигород

60.

Капитонова
Ольга Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

61.

Каптёнок
Светлана Станиславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

62.

Катеринин
Наталья Геннадьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

63.

Катышкина
Светлана Андреевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

64.

Келарева
Дарья Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

65.

Кириенко
Ирина Владимировна

Педагог- 
организатор

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

66.

Кириенко
Ирина Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания



7

67.

Киселева
Ольга Васильевна

Методист Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
Одинцовский учебно-методический 

центр «Развитие образования»

68.

Коваленко
Елена Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

69.

Конькова
Ася Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

70.

Корчинская 
Лариса Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

71.

Коршунова
Надежда Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

72.

Кочегарова
Стенания Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

73.

Криворотько
Оксана Николаевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

74.

Крошкина
Татьяна Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

75.

Кузнецова
Вера Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

76.

Кулагина
Юлия Андреевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

77.

Курмей
Валентина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

78.

Курьян
Вероника Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»



8

79.
Кучерова

Ольга Александровна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

«Горки-Х»

80.

Лаврушина
Ольга Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

81.

Лаирова
Елена Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

82.
Ларичева

Ольга Николаевна
У чител ь-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

83.

Лычагин
Иван Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

84.
Люлина

Светлана Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Жаворонковская средняя 

общеобразовательная школа

85.

Малегина
Любовь Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

86.

Малкова
Татьяна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

87.

Манатилова
Лиана Минировна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

88.
Мариевская

Нина Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

89.

Матюхина
Светлана Евгеньевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

90.
Мехтиева

Мария Ивановна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

91.

Мирзоева
Ашраф Джаборовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

92.

Моисеева
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

93.
Морозова

Наталья Вячеславна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая



9
гимназия

94.

Мортикова
Екатерина Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

95.

Наумова
Валентина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

96.

Непомнящих 
Нина Андреевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

97.

Нетылева
Ирина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

98.

Новоселова
Лариса Геннадиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

99.

Орлова
Елена Владимировна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

100.

Перегудова
Татьяна Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

101.
Першина

Евгения Юрьевна
Старший 

воспитатель
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

102.

Петрова
Марина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

103.

Петросян
Сусанна Жораевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

104.

Пилькина
Светлана Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

105.

Пиманов
Сергей Анатольевич

У читель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

106.

Помазан
Мария Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

107. Попова
Нина Александровна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение



10
для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 
Одинцовская общеобразовательная 

школа «Надежда»

108.
Прокопенко

Людмила Валентиновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №3

109.
Прутова 

Инна Григорьевна
Учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

НО.

Пугайчук 
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

111.

Пыжикова
Александра Валерьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовская станция 
юных техников

112.
Разова

Елена Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

113.

Рубель
Светлана Ивановна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

114.
Рузанова

Ольга Михайловна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Жаворонковская средняя 

общеобразовательная школа

115.
Румянцева

Марина Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

116.
Рысь

Янина Григорьевна
Старший 

воспитатель
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Мало-Вяземская средняя 

общеобразовательная школа

117.

Рябизина
Елена Анатольевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

118.

Савенкова
Надежда Анатольевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

119.

Савченко
Дарья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

120.
Самчелеева

Юлия Сергеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя



11
общеобразовательная школа №2

121.

Сафронова
Ирина Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

122.

Семиошкина
Ольга Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

123.

Сенькина
Светлана Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

124.

Серая
Ирина Михайловна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

125.

Серенко
Дарья Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

126.

Сидорова
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

127.
Сидорова

Нина Серафимовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №12

128.

Силина
Кристина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

129.

Синяева
Марина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

130.

Ситоносицкий
Денис Геннадьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

131.

Скира
Наталья Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

132.

Славнецкая
Ольга Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

133.

Смирнова
Юлия Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов



12

134.

Соболева
Надежда Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

135.
Соколова

Екатерина Александровна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

136.

Соловьянова
Татьяна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

137.

Страшнова
Екатерина Александровна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

138.

Студеникина
Анастасия Сергеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старо городковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

139.
Суворова

Оксана Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

140.

Сурикова
Евгения Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

141.
Табачкова

Татьяна Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Успенская средняя 

общеобразовательная школа

142.

Тагирова
Елена Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

143.
Тамаровский

Алексей Вячеславович
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

144.

Терновых
Наталья Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

145.

Томина
Ольга Павловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

146.

Турсунова
Любовь Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

147.

Угрюмова
Людмила Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа



13

148.
Учкин

Александр Васильевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

149.
Федоркова

Инна Ильинична
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия № 13

150.
Филатенкова

Анастасия Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя 

общеобразовательная школа № 1

151.

Филимонов
Евгений Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

152.

Фролова
Арина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

153.
Хасаншина

Ольга Львовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

154.

Храмова
Анастасия Михайловна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

155.

Цыдыпова
Лилия Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

156.

Чегодаева
Арина Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

157.
Чечина

Светлана Васильевна
Учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
Зареченская средняя 

общеобразовательная школа

158.

Чувашова
Анна Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

159.

Шаталова
Надежда Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

160.

Шевченко
Татьяна Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

161.

Шедко
Екатерина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

162. Юдина
Наталия Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



14
Образовательный центр 

«ФЛАГМАН» с углубленным 
изучением отдельных предметов

163.

Якимчук
Галина Сергеевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

164.
Ярошевич 

Ирина Евгеньевна
Старший 

воспитатель
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

165.

Ярошенко
Анастасия Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

166.

Ястребова
Мария Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

167.

Яхина
Надежда Сергеевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

168.

Яцура
Татьяна Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное
^П^брЙовательное учреждение 

х^^^оШщйЦовсжая средняя 
;у%лобщеобразбватеЛьная школа №3



15

Приложение 2
к приказу Управления образования

02. 3^

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 17.04.2024года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Агаева
Сабина Тахиркызы

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

2.

Агаркова
Елена Евгеньевна

Тьютор Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

3.
Александрова

Елена Павловна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

4.
Александрова

Ольга Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

5.

Арутюнян
Астхик Аршаковна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

6.

Арутюнян
Лусине Карапетовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

7.
Асатрян

Нарине Самвеловна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

8.

Афанасьева 
Анна Павловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

9.

Ачкасова
Светлана Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

10.
Ашаханова

Мелисат Мовладиевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13



16

и.
Балышева

Инга Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

12.

Барабаш
Наталья Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

13.

Белов
Артем Евгеньевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

14.

Бирюлина
Инга Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 1

15.

Блошкина
Татьяна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

16.

Бормотова
Галина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

17.
Бутенко

Татьяна Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

18.

Быкова
Наталья Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

19.

Велижанина
Оксана Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

20.

Власков
Павел Леонидович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

21.

Вуколова
Елизавета Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

22.

Г ацуцина
Алеся Александровна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

23.
Гашина

Светлана Геннадьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Успенская средняя



17
общеобразовательная школа

24.

Г ончаренко 
Гузель Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

25.

Горбачева
Валентина Владимировна

Старший воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

26.

Горохова
Мария Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

27.

Г ригорьева 
Анжелика Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

28.

Гузь
Светлана Михайловна

Старший методист Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовская станция 
юных техников

29.
Г уркина

Татьяна Викторовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

30.

Гусева
Елена Борисовна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

31.
Гусева

Маргарита Геннадьевна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

32.
Замятина

Светлана Ивановна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

33.
Золотова

Жанна Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

34.
И

Гульнара Фаритовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

35.

Иванова
Анна Алексеевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

36.

Каплун
Наталья Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

37.

Карабутина
Алёна Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

38.
Карасева

Анастасия Владимировна
Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя



18
Советского Союза Василия 

Фабричнова

39.

Карлина
Ирина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

40.

Киракосян
Кристина Самвеловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

41.
Кириллова

Ольга Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №1

42.
Климова 

Александра 
Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия № 13

43.
Коваленко

Виктория Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

44.

Кострица 
Яна Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

45.

Котельникова
Ольга Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

46.

Крупова
Людмила Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

47.

Кузнецов
Роман Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

48.
Кузьмина

Кристина Геннадьевна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

49.

Кулагина
Юлия Андреевна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

50.

Купалихина
Евгения Владимировна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

51.
Куприянова

Ирина Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

52.
Кустова

Елена Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя



19
общеобразовательная школа №3

53.

Кустова
Нина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

54.
Лебедева

Екатерина Андреевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
образовательный центр 

«БАГРАТИОН»

55.

Ловягин
Николай Витальевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

56.
Ловягина

Екатерина Федоровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

57.
Лушкина

Светлана Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

58.

Макаренко
Ирина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

59.

Малькова
Юлия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

60.
Михалина

Юлия Константиновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Успенская средняя 

общеобразовательная школа

61.

Мусалчиева 
Гульнара Калсыновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

62.

Наприенко
Анастасия Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

63.

Невмержицкая 
Анна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

64.

Олейник
Светлана Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

65.
Ордукайя

Ольга Олеговна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

66.

Петренко
Анна Александровна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

67. Петренко
Антон Дмитриевич

Учитель 
______________________

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение



20
для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 
Старогородковская 

общеобразовательная школа 
«Г армония»

68.

Петрова
Анна Александровна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

69.

Петрушина
Анастасия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

70.

Печников
Алексей Михайлович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

71.

Портареску
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

72.

Разенкова
Анжела Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

73.

Розгон
Юлия Валериевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

74.
Романова

Ирина Владимировна
Социальный педагог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

75.

Рыжова
Ксения Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

76.

Сафронова
Елена Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

'll.

Селизова
Елена Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

78.

Синицкая
Ольга Андреевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья



21
Одинцовская общеобразовательная 

школа «Надежда»

79.

Солонина
Ирина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

80.

Соркина
Ирина Александровна

Методист Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовская станция 
юных техников

81.

Сперанская
Полина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

82.
Старкова

Галина Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

83.
Старкова

Татьяна Николаевна
Педагог 

дополнительного 
образования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

84.

Степанова
Татьяна Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

85.
Страузова

Ксения Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

86.

Стрелец
Елена Владимировна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

87.

Стреляева
Марина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

88.

Сувернева
Екатерина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

89.

Сулейманова 
Динара Тельман кызы

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

90.

Таранова
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

91.

Титаренко
Екатерина Сергеевна

У читель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8



22

92.

Урсан 
Алёна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

93.

Уружбекова
Марина Ахмедовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

94.

Утянская
Светлана Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

95.

Фёдорова
Ирина Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

96.
Федяшова

Галина Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

97.

Фокина
Оксана Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

98.

Фомина
Наталья Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И. В.Ткаченко

99.

Хиврина
Ольга Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

100.

Хиоарэ
Наталья Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

«Сопровождение»

101.

Чалых
Татьяна Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

102.

Чередниченко
Ирина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

103.

Чернова
Оксана Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.



23

104.

Четвериков
Дмитрий Игоревич

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

105.

Чубарева
Оксана Игоревна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

106.
Чуприна

Людмила Леонидовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Барвихинская средняя 

общеобразовательная школа

107.

Чурикова
Марина Константиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

108.

Шаева
Элеонора Ремовна

Педагог-организатор Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

109.
Шайбакова

Эмма Мухаметьяновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

110.

Шевкун 
Анна Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

111.

Шишкина
Анна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

112.

Шлевкова
Галина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

ИЗ.

Щурова
Людмила Федоровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

114.

Юдина
Александра Евгеньевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

115.

Ягодин
Максим Геннадьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов



24

116.

Ямакова
Наталья Михайловна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А.
Пронина» города Звенигород

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


